

# **Lysmesteren A/S**

**Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup**

**CVR-nr. 36 49 25 11**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

---

**Peter Devantier Therkelsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Lysmesteren A/S Trigevej 20 Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 36 49 25 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Reidar Gustav Mueller, Formand Merete Simonsen Frederik Syberg
<b>Direktion</b>	Peter Devantier Therkelsen, Direktør Merete Simonsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Modervirksomhed</b>	CB Nordisk Holding AS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er salg af belysningsgenstande.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.512.833 kr. mod 4.260.402 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.803.309 kr. mod 559.062 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.512.833</b>	<b>4.260.402</b>
1 Personaleomkostninger	-2.627.436	-2.565.448
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>-450.000</u>	<u>-450.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.435.397</b>	<b>1.244.954</b>
Andre finansielle indtægter	40.022	25.048
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-161.739</u>	<u>-551.867</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.313.680</b>	<b>718.135</b>
Skat af årets resultat	<u>-510.371</u>	<u>-159.073</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.803.309</b>	<b>559.062</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
Overføres til overført resultat	<u>603.309</u>	<u>559.062</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.803.309</b>	<b>559.062</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	3.150.000	3.600.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.150.000</u>	<u>3.600.000</u>
Deposita	77.283	72.267
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>77.283</u>	<u>72.267</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.227.283</u></b>	<b><u>3.672.267</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.731.058	4.259.251
Varebeholdninger i alt	<u>3.731.058</u>	<u>4.259.251</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.686.486	4.715.313
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	123.196	0
Andre tilgodehavender	523.218	0
Periodeafgrænsningsposter	126.313	27.000
Tilgodehavender i alt	<u>9.459.213</u>	<u>4.742.313</u>
Likvide beholdninger	0	1.137.529
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.190.271</u></b>	<b><u>10.139.093</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.417.554</u></b>	<b><u>13.811.360</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	501.000	501.000
4 Overkurs ved emission	1.999.000	1.999.000
5 Overført resultat	1.374.938	771.629
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.074.938</u></b>	<b><u>3.271.629</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	155.075	90.798
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>155.075</u></b>	<b><u>90.798</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.950.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.696.495
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.950.000</u>	<u>1.696.495</u>
7 Gældsforpligtelser	600.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.598	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.214.786	6.027.127
Gæld til tilknyttede virksomheder	146.887	1.880.860
Selskabsskat	432.094	116.644
Anden gæld	840.176	727.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.237.541</u>	<u>8.752.438</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.187.541</u></b>	<b><u>10.448.933</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.417.554</u></b>	<b><u>13.811.360</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	1.803.309	559.062
10 Reguleringer	1.082.088	1.135.892
11 Ændring i driftskapital	-2.893.695	225.032
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-8.298	1.919.986
Renteindbetalinger og lignende	40.022	25.048
Renteudbetalinger og lignende	-161.739	-551.867
Pengestrøm fra ordinær drift	-130.015	1.393.167
Betalt selskabsskat	-130.644	-31.255
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-260.659</b>	<b>1.361.912</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.550.000	0
Afvikling af koncerngæld	-3.430.468	-1.284.468
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-880.468</b>	<b>-1.284.468</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.141.127</b>	<b>77.444</b>
Likvider 1. januar 2017	1.137.529	1.060.085
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-3.598</b>	<b>1.137.529</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	1.137.529
Kortfristet gæld til pengeinstitutter (Trækningsret 5 mio. kr)	-3.598	0
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-3.598</b>	<b>1.137.529</b>



**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.214.209	2.170.672
Pensioner	298.660	280.853
Andre omkostninger til social sikring	23.883	21.106
Personaleomkostninger i øvrigt	90.684	92.817
	<b><u>2.627.436</u></b>	<b><u>2.565.448</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.225	233.304
Andre finansielle omkostninger	116.514	318.563
	<b><u>161.739</u></b>	<b><u>551.867</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	501.000	501.000
	<b><u>501.000</u></b>	<b><u>501.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 501.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>4. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	1.999.000	1.999.000
	<b><u>1.999.000</u></b>	<b><u>1.999.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	771.629	212.567
Årets overførte overskud eller underskud	603.309	559.062
	<b><u>1.374.938</u></b>	<b><u>771.629</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2017	0	0		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>0</u>		
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>2.550.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.550.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Ingen.				
<b>9. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:				
Selskabet har huslejeforpligtelser på kr. 267.150 i opsigelsesperioden.				
<b>10. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	450.000	450.000		
Andre finansielle indtægter	-40.022	-25.048		
Øvrige finansielle omkostninger	161.739	551.867		
Skat af årets resultat	<u>510.371</u>	<u>159.073</u>		
	<b><u>1.082.088</u></b>	<b><u>1.135.892</u></b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	528.193	428.457
Ændring i tilgodehavender	-4.716.900	-938.177
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.300.028	746.456
Ændring i deposita	<u>-5.016</u>	<u>-11.704</u>
	<b><u>-2.893.695</u></b>	<b><u>225.032</u></b>